
Natália Ehnová, Dedovec 1903/421, 017 01 Považská Bystrica, Slovenská republika 
 
 
Personální oddělení FNOL        
Fakultní nemocnice Olomouc       
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 
 
         V Olomouci 15. ledna 2023 
Vážení členové výběrové komise, 
 
jsem studentkou 6. ročníku Lékařské fakulty Univerzity Palackého a ráda bych se ucházela 
o místo v absolventském programu Fakultní nemocnice v Olomouci. 
 
Za dobu svého studia jsem působila jako pomocná pedagogická síla na Ústavu normální 
anatomie LF UP, byla členkou Pedagogické komise Akademického senátu Lékařské fakulty 
UP a řešitelkou SVOČ na Ústavu mikrobiologie Fakultní nemocnice v Olomouci (FNOL). 
Vzhledem k tomu, že mě oslovila výuka studentů i vědecko-výzkumná činnost, ráda bych se 
jim věnovala i v budoucnu. 
 
Během pandemie COVID-19 jsem nastoupila na pozici sanitáře na 1. chirurgické klinice FNOL 
a nyní působím jako stážistka na Onkologické klinice FNOL. Obě zkušenosti vnímám jako 
velmi přínosné pro svou budoucí klinickou praxi. 
 
Ráda bych se ucházela o místo lékařky na Klinice anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny FNOL. Můj zájem o obor vzbudila nejen stáž přímo na pracovišti Fakultní nemocnice 
Olomouc, ale také měsíční zahraniční praxe v nemocnici Hospital Universitari Germans Trias 
i Pujol v Barceloně, kterou jsem rovněž strávila na klinice anesteziologie. Obor anesteziologie 
mě zajímá zejména díky své komplexnosti a možnosti poskytovat péči pacientům napříč všemi 
obory, ať už na operačních sálech, lůžkách intenzivní péče, v ambulancích chronické bolesti 
nebo i v neoperačních oborech. 
 
Díky širokým možnostem operativy, které FNOL poskytuje, tu má anesteziolog rozsáhlé 
možnosti naučit se přípravě a vedení anestezie u různých typů, mnohdy i rozsáhlých operačních 
výkonů, a také naučit se management pooperační péče. Proto vnímám Fakultní nemocnici 
Olomouc jako místo, které by mi poskytlo kvalitní podmínky pro získávání odborných 
znalostí, zkušeností a mezioborové spolupráce. Zároveň je pro mě důležitá možnost podílet se 
na výuce mediků, či možnost publikační činnosti, což nemocnice tohoto typu rovněž poskytuje. 
 
Práce ve fakultní nemocnici by pro mě znamenala významné možnosti nejen profesního, ale 
i akademického růstu. 
 
Případné další otázky ráda zodpovím během pracovního pohovoru a budu se těšit na osobní 
setkání. 
 
S pozdravem, 
Natália Ehnová 
 


